از طرف دیگر ناپلئون امپراطور فرانسه نیز که خیال تسخیر هندوستان و شکست انگلستان را در سر می پروراند از اتحاد با ایران حسن استقبال نمود زیرا با همکاری ایران و استفاده از راههای آن میتواند به آسانی هندوستان را تسخیر نماید. اظهار علاقه ایران و فرانسه به برقراری دوستی سرانجام منجر با امضای قرارداد معروف فین کنشتاین گردیده و متعاقب آن یک هیئت نظامی فرانسه بریاست ژنرال گاردان در تاریخ ۱۲ رمضان سال ۱۲۲۲ قمری برابر با ۴ دسامبر ۱۸۰۷ میلادی بتهران وارد شده مشغول کار گردید.

۱ - برای آگاهی بیشتر در این باره به تاریخ دیپلماسی ایران تألیف دکتر علی اکبر بیضا (۲ جلد) و تعولات سیاسی نظام ایران تألیف دکتر جهانگیر قائم مقامی و مأموریت ژنرال گاردان و یادداشتهای ژنرال ترزل ترجمه های عباس اقبال رجوع فرمایید

دولت انگلستان که از ورود مستشاران نظامی فرانسه بایران بیمناک بود و در طول اقامت آنان نیز از هیچگونه کارشکنی خودداری نمی‌کرد موقع را مغتنم شمرده با وعده ارسال اسلحه بیشتر و اقدام برای پس گرفتن مناطقی که ایران در جنگ‌های خود با روسیه از دست داده بود مواضع فرانسویان را در ایران اشغال نموده ابتدا يك عهدنامه موقت در ۲۵ محرم ۱۲۲۴ قمری برابر با ۱۹ مارس ۱۸۰۹ میلادی و سپس يك عهدنامه دائمی در ۲۹ صفر

۱۲۲۷ قمری مطابق ۱۴ مارس ۱۸۱۲ میلادی با ایران امضاء کرد. فصل سوم این قرار داد مقرر می‌داشت که هر گاه بین ایران و یکی از دول جنگی واقع شود دولت انگلستان بقدر مقدور خود معلم نظامی جهت تعلیم سپاهیان ایران بفرستد ولی قبل از امضای این قرار داد دولت انگلستان عده‌ای افسر و مهندس و چند گروهبان که عده آنها به سی نفر